
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZALECENIA 

 

DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA POLICJANTÓW I PRACOWNIKÓW 

POLICJI W ZAKRESIE DBAŁOŚCI O POUFNOŚĆ INFORMACJI, 

SPRZYJAJĄCE PRZESTRZEGANIU ZASAD ETYKI ZAWODOWEJ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa, grudzień 2023 rok 



Wprowadzenie 

Funkcjonariusz/pracownik jest zobowiązany do ochrony wszystkich informacji 

przetwarzanych podczas wykonywania obowiązków służbowych. Należy pamiętać, że informacje 

te mogą służyć wyłącznie w celu realizacji obowiązków służbowych na swoim stanowisku.  

Nie mogą być udostępniane (nawet w dobrej wierze) osobom trzecim, zarówno z własnej 

inicjatywy wobec osób zaufanych, jak i na ich prośby.  

Szczególnie ważne jest to, że pod uwagę należy brać nie tylko osoby spoza Policji, ale 

także innych funkcjonariuszy, czy pracowników (bądź byłych funkcjonariuszy, pracowników), 

którzy nie są związani służbowo z danym procesem, niezależnie od motywów i chęci uzyskania 

tych informacji.  

 

Czym są informacje służbowe? 

Informacje służbowe należy rozumieć bardzo szeroko, mając na uwadze również 

różnorodność nośników służących ich przetwarzaniu (w tym również utrwalaniu), takich jak 

np. dokumenty, fragmenty dokumentów, zdjęcia albo nagrania audio lub video z czynności 

służbowych lub w pomieszczeniach służbowych, dane, zestawienia, projekty dokumentów, 

opracowania służbowe itp. 

Funkcjonariusz/pracownik jest zobowiązany do ochrony wszystkich informacji jakie 

uzyskał wykonując obowiązki służbowe lub działając w związku ze służbą, w celu ochrony 

interesów państwa, obywateli i innych podmiotów. Celem zachowania poufności informacji 

nie może być natomiast ograniczanie jawności i przejrzystości działania Policji. 

 

  



ZALECENIA 

 

Zaleca się aby Policjant/pracownik Policji wykonując obowiązki służbowe: 

 
1. Przetwarzając informacje prawnie chronione dochował dyskrecji, nie dopuszczał do ich 

ujawnienia osobom nieuprawnionym. 

2. Przetwarzał informacje jedynie w celu realizacji obowiązków służbowych na swoim 

stanowisku pracy i wyłącznie na sprzęcie i wyposażeniu służbowym. 

3. Przesyłał informacje służbowe pocztą służbową oraz wyłącznie do uprawnionych 

adresatów. 

4. Pamiętał, że niedopuszczalne jest nagrywanie obrazu, dźwięku, fotografowanie prywatnym 

urządzeniem realizowanych interwencji i osób z którymi wykonywane są czynności 

służbowe, pomieszczeń, sprzętu, wyposażenia służbowego, treści służbowych 

wyświetlanych na służbowych urządzeniach służących do przetwarzania informacji  

i danych. Jest to zarówno zachowanie niedopuszczalne prawnie, jak również stwarzające 

ryzyko, że nagranie lub obraz zostaną upublicznione. Może się to odbyć w sposób 

świadomy - np. poprzez przesłanie do tzw. „zaufanej grupy”, ale jak wskazuje 

doświadczenie, zarejestrowane materiały mogą trafić również do tzw. „sieci” niezależnie 

od inicjatywy rejestrującego, np. w sytuacji, gdy jego urządzenie mobilne na którym 

dokonywał rejestracji, zostało zaprogramowane na tzw. automatyczne zrzucanie 

zawartości do tzw. „chmury danych”. Dane tego rodzaju mogą być również utracone 

przez podmioty nimi zarządzające, a także nieświadomie udostępnione przez użytkownika, 

czy też wykradzione przez innych użytkowników mających dostęp do niewłaściwie 

zabezpieczonego urządzenia.  

5. Zachował rozwagę i powściągliwość w kontaktach towarzyskich w kontekście rozmów 

o służbie lub pracy w Policji. 

6. Pamiętał, że każda informacja uzyskana w związku z wykonywaniem obowiązków 

służbowych podlega ochronie, a jej ujawnienie może zarówno narazić na sankcje karne, 

jak i mieć negatywny wpływ na dobro służby i wizerunek Policji. 

7. Pamiętał, że uzyskiwanie informacji w związku z wykonywaniem obowiązków 

służbowych, nie może służyć do jakichkolwiek celów pozasłużbowych. 

8. Nie wykorzystywał do celów służbowych w ramach pracy zdalnej prywatnego sprzętu 

komputerowego.  

9. W celu minimalizacji ryzyka udostępnienia osobom nieuprawnionym informacji 

przechowywanych na służbowym sprzęcie, stosować się do obowiązujących rozwiązań 

służących bezpieczeństwu informacji, jak również przyjmować zasadę „ograniczonego 

zaufania" wobec innych współpracowników w zakresie możliwości wejścia przez nich 



w sposób nieuprawniony w posiadanie informacji, które mogą zostać wykorzystane 

niezgodnie z prawem 

 

 

Załącznik: „Przykłady sytuacji lub zachowań niezgodnych z Zaleceniami dotyczącymi 

postępowania policjantów i pracowników Policji w zakresie dbałości o poufność informacji, 

sprzyjającymi przestrzeganiu zasad etyki zawodowej.” 

 


